天能电机总资产为 7,029.53 万元，净资产为 2,294.58 万元，2010 年上半年实

天舟文化   招股说明书

 61

现净利润为 202.27 万元。（以上财务数据已经湖南天平正大会计师事务所审计）

5、磐鸿置业

磐鸿置业成立于 2004 年 3月 9日，注册资本 800 万元，实收资本 800 万元，

注册地和主要生产经营地均为长沙县星沙镇茶叶市场办公楼 A1栋，经营范围为：

凭本企业资质证书从事房地产开发经营，建材销售。天鸿投资持有其 67.5%的股

权。

截至 2009 年 12 月 31 日，磐鸿置业总资产为 6,575.67 万元，净资产为

1,202.03 万元，2009 年度实现净利润为 510.30 万元。截至 2010 年 06 月 30 日，

磐鸿置业总资产为 6,206.25 万元，净资产为 1,507.28 万元，2010 年上半年实

现净利润为 305.24 万元。（以上财务数据已经湖南天平正大会计师事务所审计）

6、鸿大茶叶

鸿大茶叶成立于 2001 年 2月 27 日，注册资本 210 万元，实收资本 210 万元，

注册地和主要生产经营地均为长沙县高桥镇中南村 286 号，经营范围为：加工销

售红茶、绿茶；经营本企业自产产品及技术的出口业务；经营本企业生产所需的

原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务（国家限定公司经营

和国家禁止进出口的商品及技术除外）；经营进料加工及“三来一补”。天鸿投资

持有其 57.14%的股权。

截至 2009 年 12 月 31 日，鸿大茶叶总资产为 706.32 万元，净资产为 233.99

万元，2009 年度实现净利润为 144.06 万元。截至 2010 年 06 月 30 日，鸿大茶

叶总资产为 659.36 万元，净资产为 242.08 万元，2010 年上半年实现净利润为

8.22 万元。（以上财务数据已经湖南天平正大会计师事务所审计）

（四）股份质押或其他有争议情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有公司的股

份不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行的股份及发行前后股本结构

天舟文化   招股说明书

 62

公司本次拟公开发行 1,900 万股人民币普通股，占发行后总股本的 25.33%。

本次发行前后公司的股本结构如下：

本次发行前 本次发行后
股份类别

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件的股份 56,000,000 100.00 56,000,000 74.67

天鸿投资 48,880,000 87.29 48,880,000 65.17

120 名自然人 7,120,000 12.71 7,120,000 9.49

无限售条件的股份 - - 19,000,000 25.33

本次发行股份 - - 19,000,000 25.33

股份总数 56,000,000 100.00 75,000,000 100.00

（二）前十名股东

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 天鸿投资 48,880,000 87.29%

2 李容平 1,300,000 2.32%

3 邓朝晖 1,000,000 1.79%

4 刘巍巍 500,000 0.89%

5 赵伟立 400,000 0.71%

6 李  颖 300,000 0.54%

7 李  平 210,000 0.38%

8 王崇亿 210,000 0.38%

9 李舜平 200,000 0.36%

10 胡小红 150,000 0.27%

10 黄碧萱 150,000 0.27%

10 刘长兴 150,000 0.27%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本公司前十名自然人股东中，赵伟立为本公司董事兼总经理，王崇亿为本公

司副总经理，其它自然人股东未在发行人处担任职务。

天舟文化   招股说明书

 63

（四）国有股及外资股

本公司无国有股、外资股。

（五）最近一年发行人新增股东的持股情况

1、最近一年新增股东的持股数量及变化情况

2009 年 3月至 2010 年 2月之间，通过股权转让公司新增 27名自然人股东，

涉及的股份数为 73 万股，占股份总额的比例为 1.30%，转让的原因分为三类：

自由转让、继承、清理湖南教育出版社中层以上管理人员所持公司的股份。股权

转让情况如下表：

股权转让原因

分类
序号 股东名称 持股比例

持股数量

（万股）

最近一年新增数

量（万股）

1 陈晶德 0.18% 10 10

2 李薇红 0.18% 10 10

3 李成仁 0.18% 10 10

4 廖美群 0.11% 6 6

5 汤姿平 0.11% 6 6

6 肖俊章 0.02% 1 1

7 易  行 0.02% 1 1

自由转让

8 周学明 0.18% 10 10

9 曹麻茹 0.02% 1 1